

TABELA DE COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS

REF. SINAPI - ABRIL/2025 SEM DESONERAÇÃO

SAM: 69

Lote: 1

CÓDIGOS		ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	R\$ UNIT.	MÃO DE OBRA	MATERIAL + EQUIP. + OUTROS	TOTAL
ABA SERVIÇOS	ABA INSUMOS								
		COMP 01	PISO DE MADEIRA, SOBRE VIGOTAS DE MADEIRA SEÇÃO 7,5 X 15 CM PARA PASSARELA EM ARCO.	M2			26,72	334,24	R\$ 360,95
88262			CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6304	36,43	27,37	9,06	22,97
88239			AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4503	30,08	21,02	9,06	13,54
	040568		PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	KG	0,0688	16,19	-	16,19	1,11
	006180		TABUA DE MADEIRA PARA PISO, CUMARU/IPE CHAMPANHE OU EQUIVALENTE DA REGIAO, ENCAIXE MACHO/FEMEA, *15 X 2* CM	M2	1,0762	262,00	-	262,00	281,96
	005068		PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	0,0189	16,07	-	16,07	0,30
	004448		VIGA *7,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,1832	18,81	-	18,81	41,07
		COMP 02	PISO DE MADEIRA, SOBRE VIGOTAS DE MADEIRA SEÇÃO 7,5 X 15 CM PARA DECK.	m2			26,72	326,17	R\$ 352,88
88262			CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6304	36,43	27,37	9,06	22,97
88239			AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4503	30,08	21,02	9,06	13,54
	040568		PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	KG	0,0688	16,19	-	16,19	1,11
	006180		TABUA DE MADEIRA PARA PISO, CUMARU/IPE CHAMPANHE OU EQUIVALENTE DA REGIAO, ENCAIXE MACHO/FEMEA, *15 X 2* CM	M2	1,0162	262,00	-	262,00	266,24
	005068		PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	0,0189	16,07	-	16,07	0,30
	004448		VIGA *7,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,5900	18,81	-	18,81	48,72
		COMP 03	GUARDA-CORPO EM MADEIRA COM BANCO EMBUTIDO	m			20,37	793,85	R\$ 814,22
	035275		PILAR QUADRADO NAO APARELHADO *15 X 15* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,9500	134,91	-	134,91	397,98
	020204		PRANCHAO APARELHADO *7,5 X 23* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,8500	102,06	-	102,06	188,81
	006180		TABUA DE MADEIRA PARA PISO, CUMARU/IPE CHAMPANHE OU EQUIVALENTE DA REGIAO, ENCAIXE MACHO/FEMEA, *15 X 2* CM	M2	0,4600	262,00	-	262,00	120,52
	004448		VIGA *7,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,0500	18,81	-	18,81	38,56
	006180		TABUA DE MADEIRA PARA PISO, CUMARU/IPE CHAMPANHE OU EQUIVALENTE DA REGIAO, ENCAIXE MACHO/FEMEA, *15 X 2* CM	M2	0,1540	262,00	-	262,00	40,35
88262			CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4210	36,43	27,37	9,06	15,34
88239			AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4210	30,08	21,02	9,06	12,66

PRED / GCO

fls. _____

		COMP 03	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 10 M, CARGA NOMINAL DE 1000 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,6 M DE SOLO. AF_04/2025	un			605,88	3.272,63	R\$ 3.878,51
100606			ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 10 M, CARGA NOMINAL DE 1000 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,6 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_04/2025	UN	1,0000	1.712,00	605,88	1.106,12	1.712,00
	041201		POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 10,00 M, RESISTENCIA DE 1000 DAN, TIPO B-1,5	UN	1,0000	2.166,51	-	2.166,51	2.166,51
		COMP 04	PERGOLADO DE MADEIRA, EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, ENVERNIZADO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE SOLO. INCLUSIVE PAVER SIMPLES, GUIA E BANCOS.	un			2.248,43	10.022,05	R\$ 12.270,48
103315			INSTALAÇÃO DE PERGOLADO DE MADEIRA, EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE SOLO. AF_11/2021	M2	23,4100	317,07	22,89	294,18	7.422,61
102213			PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	32,9700	24,72	12,95	11,77	815,02
COTAÇÃO			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCO COM SUPORTE METÁLICO, RIPAS EM MADEIRA DE LEI, COM 1,50M DE COMPRIMENTO, 0,54M DE LARGURA E 0,75M DE ALTURA (BANCO M1)	UN	3,0000	750,00	300,00	450,00	2.250,00
97084			COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021	M2	12,3800	0,92	0,61	0,31	11,39
96622			LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024	M3	0,6200	184,29	68,57	115,72	114,26
94279			ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_01/2024	M	14,4400	48,42	9,24	39,18	699,18
92396			EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M2	12,3800	74,25	15,92	58,33	919,22
95875			TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	14,8100	2,62	0,34	2,28	38,80
		COMP 05	CONCRETAGEM DE VIGAS E PILARES, FCK = 35 MPA, COM USO DE BOMBA E SEÇÃO MÉDIA DAS ESTRUTURAS MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	m3			34,21	603,38	R\$ 637,60
	011145		CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C35, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANCAMENTO (NBR 8953)	M3	1,1030	533,66	-	533,66	588,63

PRED / GCO

fls. _____

88262			CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1990	36,43	27,37	9,06	7,25
88309			PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1990	36,91	27,63	9,28	7,35
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1920	28,71	19,52	9,19	34,22
90586			VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	0,0680	1,23	-	1,23	0,08
90587			VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHI	0,1310	0,53	-	0,53	0,07
		COMP 06	FIXAÇÃO DE POSTE DE ALUMÍNIO EM BASE DE CONCRETO, UTILIZANDO CHUMBADORES DE AÇO GALVANIZADO DE 1" x 600 MM. FORNECIMENTO E FIXAÇÃO.	un			98,21	259,86	R\$ 358,08
	039746		CHUMBADOR DE AÇO GALVANIZADO, 1" X 600 MM, PARA POSTES DE AÇO COM BASE, INCLUSO PORCA E ARRUELA	UN	3,0000	73,66	-	73,66	220,98
88278			MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,2500	32,22	24,13	8,09	72,50
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,2500	28,71	19,52	9,19	64,60

PRED / GCO

fls. _____
